СОВЕТ ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И УЛУЧШЕНИЮ
ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

25.12.2024 № 12

рп. Чегдомын

Заседания Совета по
предпринимательству и улучшению
инвестиционного климата
Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

Председатель:
Мирошниченко О.В. – председатель Совета по предпринимательству и
улучшению инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

В заседании приняли участие: список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об инвестиционном послании главы Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края на 2025 год.

Докладчик: Маслов Алексей Михайлович, глава Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края

2. Об итогах деятельности инвестиционного уполномоченного.

Докладчик: Коваленко Ирина Сергеевна, руководитель финансового

управления администрации Верхнебуреинского муниципального района

(далее – финансовое управление).

3. О результатах и достижениях Фонда поддержки малого

предпринимательства Верхнебуреинского района.

Докладчик: Сохорева Валерия Константиновна, генеральный директор

Фонда поддержки малого предпринимательства Верхнебуреинского района.

4. О реализации мероприятий муниципальной программы "Развитие

малого и среднего предпринимательства в Верхнебуреинском районе

Хабаровского края" в 2024 году и основных направлениях на 2025 год.

Докладчик: Хорошевская Наталья Викторовна, заведующий

экономическим сектором финансового управления.

5. О внесении изменений в План создания инвестиционных объектов и

объектов инфраструктуры в Верхнебуреинском районе Хабаровского края на

период до 2030 года, утвержденный постановлением администрации

2

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.01.2017

№ 11.

Докладчик: Хорошевская Наталья Викторовна, заведующий

экономическим сектором финансового управления.

6. Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, в отношении

которых проводится оценка фактического воздействия нормативных

правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края в 2025 году.

Докладчик: Хорошевская Наталья Викторовна, заведующий

экономическим сектором финансового управления администрации района.

7. О деятельности Совета по предпринимательству и улучшению

инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края в 2024 году, а также план на 2025 год.

Докладчик: Мирошниченко Оксана Викторовна, председатель Совета по

предпринимательству и улучшению инвестиционного климата

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

8. Об обновлении состава Совета по предпринимательству и улучшению

инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края.

Докладчик: Мирошниченко Оксана Викторовна, председатель Совета по

предпринимательству и улучшению инвестиционного климата

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу:

Маслова А.М. – Об инвестиционном послании главы

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на 2025 год.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Грекова Н.Н.,

Коваленко И.С., Юнчан О.В.

По второму вопросу:

Коваленко И.С. – Об итогах деятельности инвестиционного

уполномоченного.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Грекова Н.Н.,

Мирошниченко О.В.

По третьему вопросу:

Сохореву В.К. –  О результатах и достижениях Фонда поддержки малого

предпринимательства Верхнебуреинского района.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.

По четвертому вопросу:

3

Хорошевскую Н.В. – О реализации мероприятий муниципальной

программы "Развитие малого и среднего предпринимательства в

Верхнебуреинском районе Хабаровского края" в 2024 году и основных

направлениях на 2025 год.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Касимов Р.С.,

Коваленко И.С., Мирошниченко О.В., Плюснин В.О.

По пятому вопросу:

Хорошевскую Н.В. – О внесении изменений в План создания

инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Верхнебуреинском

районе Хабаровского края на период до 2030 года, утвержденный

постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края от 11.01.2017 № 11.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Касимов Р.С.,

Коваленко И.С., Плюснин В.О.

По шестому вопросу:

Хорошевскую Н.В. – Об утверждении Перечня нормативных правовых

актов, в отношении которых проводится оценка фактического воздействия

нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края в 2025 году.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Коваленко И.С.,

Плюснин В.О.

По седьмому вопросу:

Мирошниченко О.В. – О деятельности Совета по предпринимательству

и улучшению инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального

района Хабаровского края (далее – Совет по предпринимательству, района) в

2024 году, а также план на 2025 год.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Грекова Н.Н.,

Коваленко И.С., Плюснин В.О., Хорошевская Н.В.

По восьмому вопросу:

Мирошниченко О.В. – Об обновлении состава Совета по

предпринимательству и улучшению инвестиционного климата

Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ В ОБСУЖДЕНИИ: Касимов Р.С.,

Коваленко И.С., Плюснин В.О., Хорошевская Н.В., Юнчан О.В.

РЕШИЛИ:

1. Информацию выступающих принять к сведению.

2.  Утвердить план работы Совета по предпринимательству на 2025 год.

3. Финансовому управлению администрации района:

4

3.1. Утвердить изменения в План создания инвестиционных объектов и

объектов инфраструктуры в Верхнебуреинском районе Хабаровского края на

период до 2030 года, утвержденный постановлением администрации района

от 11.01.2017 № 11.

Срок: до 10 января 2025 г.

3.2. Утвердить Перечень нормативных правовых актов, в отношении

которых проводится оценка фактического воздействия нормативных

правовых актов администрации района в 2025 году.

Срок: до 10 января 2025 г.

3.3. Разработать форму для сбора проблемных вопросов, предложений

от предпринимательского сообщества.

Срок: до 15 января 2025 г.

3.4. Проработать вопрос о вовлечении администраций городских и

сельских поселений в деятельность Совета по предпринимательству.

Срок: до 10 февраля 2025 г.

3.5. Совместно с администрацией Новоургальского городского

поселения проработать вопрос о создании координационного совета по

оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в

Новоургальском городском поселении.

Срок: до 20 февраля 2025 г.

3.6. Разработать проект о внесении изменений в состав Совета по

предпринимательству на основании представленных предложений по

кандидатурам предпринимателей, самозанятых граждан.

Срок: до 25 февраля 2025 г.

3.7. Совместно с администрацией городского поселения "Рабочий

поселок Чегдомын", отделом жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики администрации района, ООО "Туран провести совещание по

вопросу об установленных нормативах для расчета размера платы за

коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами.

Решение проведенного заседания представить на очередном заседании Совета

по предпринимательству.

Срок: до 10 марта 2025 г.

3.8. Организовать проведение очередного заседания Совета по

предпринимательству.

Срок: до 28 марта 2025 г.

4. Совету по предпринимательству:

4.1. Предоставить кандидатуры предпринимателей, самозанятых

граждан для включения в состав Совета по предпринимательству.

Срок: до 03 февраля 2025 г.

4.2. Представить вопросы для рассмотрения на очередном заседании

Совета по предпринимательству.

Срок: до 03 февраля 2025 г.

4.3. Представить предложения по мероприятиям, мерам поддержки,

показателям для актуализации муниципальной программы "Развитие малого и

5

среднего предпринимательства в Верхнебуреинском районе Хабаровского

края".

Срок: до 25 февраля 2025 г.

5.  Рекомендовать руководителям предприятий, индивидуальным

предпринимателям, самозанятым гражданам района:

5.1. Предоставить кандидатуры для включения в состав Совета по

предпринимательству.

Срок: до 03 февраля 2025 г.

5.2. Представить вопросы, требующих рассмотрения на заседании

Совета по предпринимательству.

Срок: до 03 февраля 2025 г.

5.3. Представить предложения по мероприятиям, мерам поддержки,

показателям для актуализации муниципальной программы "Развитие малого и

среднего предпринимательства в Верхнебуреинском районе Хабаровского

края".

Срок: до 25 февраля 2025 г.

Председатель Совета по
предпринимательству
и улучшению инвестиционной
деятельности Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края О.В. Мирошниченко

Секретарь Н.В. Хорошевская

6

Приложение

25.12.2024 рп. Чегдомын

 Администрация
Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края

СПИСОК

участников заседания совета по предпринимательству и улучшению
инвестиционного климата Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"АГЕНТСТВО ПРИВЛЕЧЕНИЯ ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ

ИННОВАЦИЙ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ"

1. Комков Владимир
Валерьевич

первый заместитель директора АНО "АПИРИ"

ОРГАНЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА

2. Маслов Алексей
Михайлович

глава Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края

3. Коваленко Ирина
Сергеевна

руководитель финансового управления
администрации Верхнебуреинского
муниципального района

4. Ран Людмила
Валерьевна

главный специалист экономического сектора
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

5. Стрюкова Оксана
Леонидовна

ведущий специалист экономического сектора
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

6. Хорошевская Наталья
Викторовна

заведующий экономическим сектором
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района

РУКОВОДИТЕЛИ ПРЕДПРИЯТИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ РАЙОНА,
ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ, ЧЛЕНЫ СОВЕТА,

ПРИГЛАШЕННЫЕ
7. Бусыгина Татьяна

Алексеевна
самозанятый гражданин

8. Грекова Наталья
Николаевна

директор ООО "Парус", общественный
помощник в Верхнебуреинском районе
Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Хабаровском крае

9. Заиграева Елена
Павловна

индивидуальный предприниматель

10. Касимов Роман
Сергеевич

генеральный директор ООО "Татстройинвест"

11. Мирошниченко
Оксана Викторовна

генеральный директор ООО "Автотранс",
председатель Совета по предпринимательству
и улучшения инвестиционного климата
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

7

12. Плюснин Владимир
Олегович

индивидуальный предприниматель

13. Сохорева Валерия
Константиновна

генеральный директор Фонда поддержки
малого предпринимательства
Верхнебуреинского района

14. Чернова Татьяна
Александровна

самозанятый гражданин

15. Юнчан Олег
Викторович

заместитель генерального директора ООО
"Автотранс"

______________